Sit etiam honorem chrístianorum 
confirmavit, ut maurus et judeus>> si 
habuerit judicium cum christiano, quod 
ad judicem chrístianorum venían ad ju-
dicium, et quod nulla arma, nec ullum 
caballum de sella exeat de Toleto ad te-
rras maurorum. 

Et placuit ei, ut cívítas Toleti non 
esset prestamo, nec sit in ea domínator 
preter eum neque vír, neque femina, et 
in tempore stationis sucurrat Toletum 
defenderet ab omnibus volentibus eam 
opprímerce, sive sínt christíani sive 
maurí. 

Et iussít ut nulla persona habeat here-
dítatem in Toleto, nisi qui moraverit 
in ea cum filiis suis, et uxore sua: et fa-
bricatio muris constet semper de com-
modis et de utilitatibus Toleti sícut an-
tea erat in tempore avi sui Adephonsi 
regís, sit el beata requies. Si aliquis 
Castellanus ad suum forum ire volue-
rit, vadat et super hoc totum, exaltet 
Dominus imperium suum. 

Item statuo et íubeo et nullus pausa-
tarjas pauset ín aliquo ex omnibus Cor-
dubensíum intus Civitatis nec in Villis 
suis. 

Item iubeo et concedo quod nulla ex 
mulieribus eorum que vidua fuerít aut 
virgo sit data ad maritum invitus per 
aliquam potentem personam. 

Similiter et nullus erit ausus rapere 
mulíerem de mulieribus eorum mala si 
fuerit aut bona, non in Civitate nec in 
Villa, nec in via, et quicumque aliquam 
ex illis rapuerit mortem moriatur in 
eodem loco. 

Iubeo etíam et confirmo ad honorem 
xrispti et xrisptianorum quod si maurus 
alíquis vel íudeus cum xrisptiano iudi-
ciumhabuerit ad iudicem xrisptianorum 
veniat ad Indicium. Item iubeo et con-
cedo quod nullus sit ausus ferre arma 
aliqua nec Caballum aliquem de Cor-
duba ad terras maurorum. 

Item placet míhi et iubeo statuen-
do, quod civitas Cordubensis nunquam 
sit prestimonium alícuis net sit in ea 
aliquis dominator preter me et successo-
res mei neque vír neque femina. Item 
statuo et concedo quod ego semper tem-
pore necessitatís vita comite et salute 
sucurran ad defensionem Lordube ut 
liberem eam ab omnibus volentibus 
eam opprimere, sive sint xrisptiani sive 
mauri. 

Iubeo insuper statuendo, quod nulla 
persona habeat hereditatem in Córduba 
nisi qui moratus fuerit in ea cum filiis 
suis et uxore sua. Item iubeo et concedo 
quod fa bricatio muri constet semper de 
comodis et utilitatibus et redditibus. 
Regís. 
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Monograma del nombre de Cristo y principio del Fuero 
y el sello rodado de San Fernando en el mismo. 
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APENDICE V 

Archivo Municipal de Córdoba 

Privilegio de San Fernando, fechado en Toledo el 28 de Julio de 1242, dando al 

Concejo de Córdoba los Castillos de Almodóvar, Obejo, Chillón, Santa Eufe-

mia, Gaete y Pedroches. (inédito) 

Tan presentibus quam futurís notum sit ac manifestum quod ego 
Ferdínandís Dei Gratía Rex Castelle et Toletí, Legionis, Galletie et 
Cordube ex assensu et beneplacíto Regine Domine Berengarie geni-
trícís mee cum uxore mea Regina Iohanna et cum filis meís Al-
phonso, Frederico Ferrando et Henrico facio cartan donationís con-
cessionís confírmatíonís et stabilitatís vobis concilio de Corduba 
presentíbus et futurís perpetuo et irrevocabiter valituram. Dono íta-
que vobis et concedo Castellum de Almodobar et Castellum de Obejo 
et Castellum de Chillon et Castellum de Santa Evfemia et Castellum 
et villan de Gaet et villam que vocatur Pedroche et Castellum de 
Mochuelos et supra dicta ínquam Castella dono vobis et concedo 
sicut promissi vobís ílla apud Corduvam ín Eclesia beate Marie Ca-
thedrali guando dedi vobís Forum, ut ea pro tempore habeatis cum; 
montíbus nemoríbus, silvis, cerris, pascuis, rivis, fontibus et aquís 
cum ingresíbus et egresíbus cum pertinentís, et directuris suis, et 
cum omnibus terminís secumdum quod eos sarracenorum tempore 
habuerunt. Ecipío autem ab ísta donatione iflud almaden de Chillon 
de argento vivo et de rejalgar et omnes mineras. quas íntra ístos 
termínos inveníri et Seri potuerínt, nísi de ferro, et refineo eas michi 
quia mineríe ad Regen pertínent et mullus devet eas habere nissi 
solus Rex et hec me donatíonis et concessíonís pagína rata, et,41bi-
lis omní tempore perseveret. Sí quis yero hanc Cartan 
in aliquo dímínuere presumpserít, iram Dei Omnipotent-14áfiátW 
incurrat et regie partí mine aureos in capto persolvat, ,:gt:~0 -up-k- 
vobis super hoc datum restítuat duplicatum. Facta Cartá..a.pk4;:ey 
tum XXVIII die Julís, era M. C.C. LXXX prímía. Et ego-prpientuna-;. 
tus Rex Fernandus regnans in Castella et Toleto, Legiotle 
et Corduva, Badallacio et Baetía et Murcia hanc cartan 
iussi manu propia reboso et confirmo. Infans Alphonstil" de, 
Molina conf Rodericus toletane Sedis Archiepiscopus Híspa-
níae conf. Iohannes Compostellane Sedis Archiepiscopus conf. 
Iohannes Burgensís eps Domini Regis Cancelarius conf. Telluís 
palentinus eps conf. Alphonsus Lupí conf. Bernaldus Secovíens 

BRAC, 70 (1954) 5-93

94 	 Miguel Angel Ortí Belmonte 

epís conf. Roderícus Ferrandus conf. Goncalvus Conchensís 
eps conf. Gonzalvus Gonzalvi conf. Ferrandus Segontínus eps 
conf. Alphonsus Tellí conf. Lupus Cordubensís eps conf. Roderi-
cus Roderíci conf. Petrus Oxomensís eps conf. Nuníus Gonzalví 
conf. Benedíctus Abulensís eps. conf. Simon Rederici conf. Arnarius 
Calagurrítauss eps conf. Iohannes Garcie conf. Domínicus Beatien-
sis eps conf. Adam Placentímus eps conf. Nunio Legionensís eps 
conf. Roderícus Gomez conf. Roderícus ovetensis eps electus conf. 
Roderícus Ferrandi conf.. Petrus Astoricensís eps. conf. Ramírus Flo-
rez conf. Petrus Camorensís eps conf. Rodericus Flores conf. Martí_ 
nus Salmantínus eps conf. Petrus Pontíi conf. Michael Lncensis eps 
conf. Ferrandus Ioanis conf. Laurentius Auríensis eps conf. Pelaguís 
Arias conf. Lucus Tudensís eps conf. Sebastianus Guterrii conf. Mar-
tinis Mindonensis eps conf. Pelaguis Petri conf. Sanctíus Cauriensis 
eps conf. Sanctíus Maíor Merínus ín Legíone conf. Signum Fernan-
di Regís Castelle et Toteli Legionis Gallecie et Cordube Rodericus 
Gonzalvi Maíordomus Curíe Domini Regís confirmat. Dídacus Lupí 
de Faro Alferiz domíni Regis conf. 
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